
 

 

 
 
 

 
 HO T Ă R Â R E A   NR. 36 /2024 

cu privire la  repartizarea unui  apartament cu două camere, situat pe str. Cernatului nr. 31 
 
 

Consiliul local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului Municipiului Târgu Secuiesc 

privind aprobarea repartizării apartamentului cu  două camere,  situat pe str. Cernatului nr. 31, 
În baza prevederilor art.2 lit.d, art.51 din Legea locuinţei nr.114/1996, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, ale art. 29 din H.G nr.1275/2000 privind aprobarea normelor 
metodologice pentru punerea în aplicare a Legii locuinței nr.114/1996,     

  Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local nr.93/2011 privind aprobarea  
Regulamentului de organizare şi funcţionare a  repartizării locuinţelor în vederea închirierii,  

 În temeiul art.129 alin.(2) lit.d coroborat cu art. 129 alin.(7) lit.q, art.139 alin.(1) și art.196 
alin.(1) lit.a  din O.U.G 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și compeltările 
ulterioare,     

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1. - Se aprobă repartizarea unui apartament cu  două  camere, situat în municipiul Târgu 
Secuiesc, strada Cernatului nr.31, ap.7, ca locuință de serviciu, în favoarea doamnei  Dr. Pal Zsuzsa, 
medic specialist ginecologie la Spitalul municipal Târgu Secuiesc . 

Art.2.  – Contractul de închiriere este accesoriu contractului individual de muncă, iar ca 
urmare a încetării acestuia se va rezilia și contractul de închiriere, caz în care apartamentul prevăzut 
la art.1 va fi eliberat.   

Art.3. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc. 
   

Târgu Secuiesc, la 29 februarie 2024 
 
 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ  
         Kiss Levente - Csaba                                                               SECRETAR GENERAL,                                        
                                                                                                                Tóth Csilla-Enikő      
 
 
 
 
 
 

 
 


